
Piazza Municipio, 1 
82019 Sant’Agata de’ Goti 
Tel. 0823 718263 
pec: protocollo.comune.santagatadegoti@pec.it  
web: www.comune.santagatadegoti.bn.it   

 

 

 

 

        CITTÀ DI 
       SANT’AGATA DE’ GOTI 

        (Provincia di Benevento)  
 

 

 

 

 

 

IL SINDACO 

ORDINANZA DEL SINDACO 

 

Ordinanza n. 03/2025 

 

OGGETTO: sospensione erogazione acqua potabile e divieto di utilizzo di acqua del 

pubblico acquedotto per usi diversi da quello potabile, Serbatoio Bagnoli Frazione. 

 

Vista la nota della Ge.Se.Sa. spa acquisita al protocollo del Comune in data 23 aprile 2025 

n. 7613, con la quale si comunica che dai prelievi effettuati c/o Serbatoio Frazione Bagnoli 

di Sant'Agata de Goti si evidenziano parametri che non rientrano nei limiti previsti dal D. 

Lgs. 18/2023. 

Ritenuto che in via cautelativa – nelle more di ulteriori approfondimenti ed accertamenti da 

parte della Società Ge.Se.Sa. s.p.a. gestore del servizio idrico - è opportuno dichiarare la non 

potabilità dell'acqua proveniente dall'acquedotto comunale, limitatamente alle aree servite 

dalle acque provenienti dall’Acquedotto Carolino e confluenti nel Serbatoio di frazione 

Bagnoli nelle aree: 

• Frazione Bagnoli 

• Località Pontevenere 

• Località S. Anna 

• Parte di Località Restinola 

• Località Sanguinito 

• Parte di Località Presta 

• Località Molino Corte 

• Località Capitone 

• Località Catinelle 

• Località Saiano 

• Località Biferchia. 

 

Visto il T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 267 del 18 agosto 2000: 

ORDINA 

E' VIETATO utilizzare l'acqua proveniente dall'acquedotto comunale del Serbatoio di 

Bagnoli e precisamente le acque provenienti dall’Acquedotto Carolino, limitatamente alle 

aree di: 

• Frazione Bagnoli 

• Località Pontevenere 

• Località S. Anna 

• Parte di Località Restinola 

mailto:protocollo.comune.santagatadegoti@pec.IT
http://www.comune.santagatadegoti.bn.it/


Piazza Municipio, 1 
82019 Sant’Agata de’ Goti 
Tel. 0823 718263 
pec: protocollo.comune.santagatadegoti@pec.it  
web: www.comune.santagatadegoti.bn.it   

 

 

 

 

        CITTÀ DI 
       SANT’AGATA DE’ GOTI 

        (Provincia di Benevento)  
 

 

 

 

 

 

IL SINDACO 

• Località Sanguinito 

• Parte di Località Presta 

• Località Molino Corte 

• Località Capitone 

• Località Catinelle 

• Località Saiano 

• Località Biferchia 

 

per uso alimentare e potabile. 

L’acqua può essere utilizzata esclusivamente per scopi domestici non potabili (pulizie, 

scarichi, irrigazione, ecc.). 

  

DISPONE 

Che copia della presente venga affissa all'albo pretorio del Comune, dei pubblici esercizi del 

centro storico, trasmesso al Comando della Polizia Municipale, al Comando Stazione 

Carabinieri di Sant'Agata de' Goti, all'Azienda Sanitaria Locale BN, alle GESESA S.p.A. e 

pubblicata sul sito web dell'Ente. 

Dalla Residenza Municipale addi 23 aprile 2025 

    

 Il Sindaco 

                 f.to   dr. Salvatore Riccio 
       Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

              ai sensi dell’art 3, comma 2 del Dlgs 39/1993 

  

 

mailto:protocollo.comune.santagatadegoti@pec.IT
http://www.comune.santagatadegoti.bn.it/

